ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE
GABINETE DO PREFEITO
CNPJ Nº 34.671.057/0001-34

PORTARIA Nº 0261/GPMAAN/2022.

“DISPÕE SOBRE CONVERSÃO DE

LICENÇA PRÊMIO  EM PECÚNIA

A SERVIDORA E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.”

O Prefeito Municipal de Água Azul do Norte- Estado do Pará, no uso das

atribuições que lhe confere o Art. 85, inciso II, alínea g, da Lei Orgânica Municipal; e.

CONSIDERANDO a solicitação efetivada através do requerimento da servidora;

CONSIDERANDO a solicitação efetivada através do memorando nº002/SMS-GAB e

nº084/SMS-GAB;

CONSIDERANDO a solicitação efetivada através do memorando nº

006/SEMAD/2022;

R E S O L V E:

Art. 1º. Nos termos desta Portaria, CONCEDER a conversão Férias e licença prêmio em

pecúnia ao Sr, ANTÔNIO CARLOS RIBEIRO SERRAS, matricula nº 003738-3, Guarda

Vigilante, lotado na Secretaria Municipal de Assistência Social;

I- De acordo com o que estabelece na Lei Municipal nº 025/1993, Capitulo III,

Subseção III, Art. 95, referente ao período aquisitivo de 16/11/2011 a

15/11/2012, 16/11/2012 a 15/11/2013, 16/11/2020 a 15/11/2022, compreendido

no mês de Abril de 2022.

II- De acordo com o que estabelece o Capítulo II, Artigo 61, Inciso nº IV, da Lei

Municipal nº 25 de 25 de Outubro de 1993, referente ao período aquisitivo de

16/11/2016 a 16/11/2021, compreendido no mês de Abril de 2022.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogada as

disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

                         Água Azul do Norte-PA, 01 de Abril de 2022.

ISVANDIRES MARTINS RIBEIRO

Prefeito Municipal

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE
GABINETE DO PREFEITO
CNPJ Nº 34.671.057/0001-34